
TERESINA - PI

8

Segunda-feira, 10 de dezembro de 2007 - Nº 232

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  50/2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No   0724/2007.
OBJETO: Fornecimento e Transporte  de 35,0  toneladas de CM-30 e 416,2 toneladas
de RM-1C ( DMT- 873km ( Fortaleza / Canto do Buriti) ), objetivando a aplicação na
Rodovia PI-140 /141, trecho Floriano / Canto do Buriti / Divisa Piauí / Bahia, Canto do
Buriti / Elizeu Martins e Canto do Buriti ( Km 10,0) / São João do Piauí,
CONTRATADA:  - IPIRANGA ASFALTO S/A
VALOR:  R$ 498.788,80 (quatrocentos e noventa e oito mil,setecentos e oitenta e oito
reais e oitenta centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002 ( Pregão Presencial)
DATA:    06  de   Dezembro   de 2007
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) Sr. Mkarco
Túlio Medeiros Leite /  Rep. Legal/ Ipiranga Asfalto S.A

OF.  555

RESUMO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Espécie: Contrato de Cessão de uso bem móvel.
Parceiros: Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR e a Fundação Jandira Nunes Martins;
Objeto: O presente termo tem por objeto 01 forrageira nº 02, acoplada com motor
elétrico trifásico de 7,5cv através de jgo de correias e polias.;
Valor do Bem: 1.879,98 (mil oitocentos e setenta e nove reais e noventa e oito centavos);
Data de Firmatura: Teresina, 02 de fevereiro de 2007;
Signatários: Dr. Élcio Manoel Portela Martins – Secretário da SDR e Brivaldo Nunes
Martins – Presidente da Fundação.

OF.  1306

O U T R O S
PREFEITUR MUNICIPAL DE DIRCEU ARCOVERDE torna público que requereu à
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, os pedidos de Licença de
Operação do poço tubular e outorga de uso com vistas a reservar determinado volume
outorgável, para 5.000 m³ /ano. Empreendimento: Perfuração de poço Tubular. Denominação
da fonte: localidade jatobá – município de Dir. Arcoverde – PI. Localização geográfica:
latitude: S 9º 17’ 23’’ Longitude: W 42º 26’ 27’’. Localização hidrográfica: Bacia – Parnaíba –
Sub –bacia – Piauí. Volume requerido (m³/ano): 5.000. Denominação da fonte: Localidade
Pontalete – município de Dir. Arcoverde – PI. Localização geográfica: Latitude: S 9º 20’ 46’’
Longitude W 42º 29’ 21’’ Localização hidrográfica: Bacia – Parnaíba – Sub-bacia – Piauí.
Volume requerido (m³/ano): 5000. Denominação da fonte: localidade caro custo município
de Dirceu Arcoverde – PI. Localização geográfica: latitude: S 9º23’ 08’’ longitude W 42º 39’
51’’. Localização hidrográfica: bacia – Parnaíba sub-bacia – Piauí. Volume requerido (m³/
ano): 5000. Denominação da fonte: localidade lagoa de bezerro – município de Dirceu
Arcoverde – PI. Localização geográfica: latitude: S 9º 18’ 45’’ longitude: W 42º 33’ 16’’
Localização hidrográfica: bacia – Parnaíba – sub-bacia – Piauí. Volume requerido (m³/ano):
5.000m³/h. denominação da fonte: localidade mocó – município de Dir. Arcoverde – PI.
Localização geográfica: latitude: S 9º 23’ 09’’ Longitude: W 42º 31’ 49’’. Localização
hidrográfica: bacia – Parnaíba sub-bacia- Piauí. Volume requerido (m³/ano): 5.000m³/h.
Finalidade do uso da água: consumo humano e dessedentação animal.

ASSOC. DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENT. BURITI GRANDE, torna
público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR,
os pedidos de Licença  Prévia, Licença de Instalação para perfuração do poço tubular
e outorga Preventiva com vistas a reservar determinado volume outorgável, para:
30.000 m³/ano. Empreendimento: Perfuração de poço Tubular. Denominação da fonte:
Localidade Buriti Grande – Município de Piripiri –PI. Localização geográfica: Latitude:
S 4º 15’ 03" Longitude: W 41º 58’ 21" Localização hidrográfica: Bacia –Parnaíba Sub-
bacia – Longa. Volume requerido( m³/ano): 30.000m³/h. Finalidade do uso da água:
consumo humano e dessedentação animal.

ASSOC. DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENT. SANTA TERESINHA,
torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais –
SEMAR, os pedidos de Licença  Prévia, Licença de Instalação para perfuração do
poço tubular e outorga Preventiva com vistas a reservar determinado volume outorgável,
para: 30.000 m³/ano. Empreendimento: Perfuração de poço Tubular. Denominação da
fonte: Localidade Buriti Santa Teresinha – Município de Piripiri –PI. Localização
geográfica: Latitude: S 4º 20’ 30" Longitude: W 41º 46’ 39" Localização hidrográfica:
Bacia – Parnaíba Sub- bacia – Longa. Volume requerido( m³/ano): 30.000m³/h. Finalidade
do uso da água: consumo humano e dessedentação animal.

ASSOC. DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE LOCALIDADE CAPITÃO
DE CAMPOS, torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos
Naturais – SEMAR, os pedidos de Licença  Prévia, Licença de Instalação para perfuração
do poço tubular e Outorga Preventiva com vistas a reservar determinado volume
outorgável, para: 30.000 m³/ano. Empreendimento: Perfuração de poço Tubular.
Denominação da fonte: Localidade  Santa Teresinha – Município de Piripiri –PI.
Localização geográfica: Latitude: S 4º 12’ 23" Longitude: W 41º 31’ 30" Localização
hidrográfica: Bacia – Parnaíba Sub- bacia – Longa. Volume requerido( m³/ano): 30.000m³/
h. Finalidade do uso da água: consumo humano e dessedentação animal.

P.P.  8729

AVISO
CARVALHO & FEITOSA COMBUSTÍVEIS LTDA., CNPJ N.º 09.173.416/0001-86
torna público que requereu da Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais –
SEMAR, as Licenças LP, LI e LO do posto de combustível “AUTO POSTO GENERAL”
localizado à rua Dr. José Luís Fortes Castelo Branco, 570 - Centro; Barras-PI.

Teresina (PI), 06 de dezembro de 2007

P.P.  8726

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

AVISO  DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CONCORRÊNCIA  Nº  02/2007

                         O DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ,
inscrito no CNPJ/MF sob o No 06.535.751/0001-99, torna público  que às  10:00(dez)
horas do dia 11 de janeiro de 2008, na sala de reunião da  Comissão Especial de
Licitação, situado no 2o andar do Edifício sede deste Órgão, situado na Av. Frei Serafim,
No 2492/Centro, em Teresina, Piauí, receberá os Documentos de Habilitação e Propostas
de Preços para Execução das Obras de Reabilitação / Restauração, com Melhoramento,
das seguintes obras
LOTE A : Rodovia PI- 315, trecho  Entr. PI-116/ Macapá, com extensão de 8,98 km.
LOTE B: Rodovia PI-210, trecho Ilha Grande / Porto dos Tatus, com extensão de 3,09 km.
Os recursos para execução das obras objeto deste Edital serão provenientes do
Programa de Desenvolvimento do Turismo no Nordeste - PRODETUR/NE II,
parcialmente financiado pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID, por
meio do Banco do Nordeste do Brasil – BNB, através  do Convênio No 535/2006,
celebrado entre o Ministério do Turismo e o Governo do Estado do Piauí, através do
Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI e a interveniência da Secretaria
Estadual de Planejamento do Piauí – SEPLAN/PI e da contrapartida financeira
correspondente do Estado do Piauí.
A documentação completa do Edital poderá ser examinada no endereço supra referido
a partir do dia 11/12/2007, durante o horário de expediente do Órgão( 7:30 às 13:30
horas) e adquirida mediante o recolhimento junto ao Setor de Tesouraria  da importância
de R$ 20,00 (vinte reais), para custeio exclusivo da reprodução gráfica do edital e
aquisição do CD do Projeto de Engenharia e Especificações Técnicas.

Teresina,  06 de dezembro de 2007

        Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
      Diretora Geral do DER/PI

Visto

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  553

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE REFITICAÇÃO DO TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL
PJU-47/2007 (CONTRATO PJU-118/2006)

No objeto do extrato do Termo de Aditamento Contratual acima referenciado, celebrado
entre o DER/PI e a empresa Construtora Luiz Costa Ltda e publicado  DOE Nº 193,
edição do dia 10 de  outubro de 2007, onde se lê Prorrogação de prazo de 170 (cento e
setenta) dias para Conclusão das Obras de Melhoramento da Implantação e
Pavimentação em Tratamento Superficial Simples – TSS da Rodovia PI-366, trecho:
Lagoa Alegre / José de Freitas, leia-se Prorrogação do prazo de 180 (cento e oitenta)
dias e inclusão da Fonte 10 – Recursos Federais, para Conclusão das Obras de
Melhoramento da Implantação e Pavimentação em Tratamento Superficial Simples –
TSS da Rodovia PI-366, trecho: Lagoa Alegre / José de Freitas.

Teresina, 06 de dezembro de 2007

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  48/2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No   0724/2007.
OBJETO: Fornecimento e Transporte de 250,0 toneladas de emulsão asfáltica RR-1C(
DMT- 600,0 km( Fortaleza / Teresina), para  Recuperação de Rodovias Estaduais (Tapa
Buraco).
CONTRATADA:  –  PETROBRÁS DISTRIBUIDORA S.A
VALOR:  R$ 215.750,00 (duzentos e quinze mil, setecentos e cinqüenta reais).
FUNDAMENTO LEGAL:   Lei 10.520/2002 ( Pregão Presencial)
DATA:    06  de   Dezembro   de 2007
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) Sr.
Fernando Dias Albuquerque/Rep. Legal/ Petrobrás Distribuidora S.A

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  49/2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No   0724/2007.
OBJETO:Fornecimento e Transporte de 32,5 toneladas de emulsão asfáltica RR-1C
(DMT- 873km ( Fortaleza / Canto do Buriti), objetivando a aplicação na Rodovia PI-140
/141, trecho Floriano / Canto do Buriti / Divisa Piauí  / Bahia, Canto do Buriti / Elizeu
Martins e Canto do Buriti ( Km 10,0) / São João do Piauí.
CONTRATADA:  - GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTO LTDA
VALOR:  R$ 32.012,50 (trinta e dois mil, doze reais e cinqüenta centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Lei 10.520/2002 ( Pregão Presencial)
DATA:    06  de   Dezembro   de 2007
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) Sr. José
Deusimar Rodrigues / Rep. Legal / Greca  Dist. Asfalto. Ltda.


